SLOVENSKÁ KNIŽNICA PRE NEVIDIACICH
Mateja Hrebendu v Levoči
3. dodatok

Katalóg  zvukových  dokumentov

Pripravil kolektív oddelenia metodiky a tvorby KF
Vydala SKN  Mateja Hrebendu
Levoča 2007

Vážení čitatelia!
      Slovenská knižnica pre nevidiacich Mateja Hrebendu vydáva tretí dodatok katalógu zvukových kníh za obdobie  aprí 2005 – február 2007,  ktorý obsahuje krásnu literatúru pre dospelých, odbornú  literatúru a literatúru pre deti a mládež. Zoznam kníh v tomto katalógu je radený podľa autora. Zvukové dokumenty slúžia výhradné pre potreby nevidiacich a slabozrakých občanov. Výpožičné služby pre používateľov SKN sú bezplatné. Výpožičná doba je stanovená podľa výpožičného poriadku na 1 mesiac. V prípade potreby môže byť na základe písomnej alebo telefonickej žiadosti táto výpožičná doba predĺžená podľa potreby čitateľa.

     Bližšie informácie o činnosti SKN Mateja hrebendu môžete nájsť na webovskej stránke:www.skn.sk.
ADRESA:
SLOVENSKÁ  KNIŽNICA PRE NEVIDIACICH
MATEJA HREBENDU,
ŠTÚROVA 36, 054 65 LEVOČA
FAX: 053/4513648
TELEFÓN: 053/4512527
                    053/4513487-8
e-mail: skn@skn.sk
1    929                             

                                    4213/6  

ÁLVAREZ, Manuel Fernández

Jana Šialená : zajatkyňa z Tordesillasu

 ; Načítal Nora Selecká. - Bratislava : Ikar, 2005 ; 

Levoča : Slovenská knižnica pre nevidiacich Mateja 

Hrebendu (SKN), 2006

romány životopisné

Jana Šialená patrí k osobnostiam s najpohnutejším 

osudom v dejinách Španielska. Stala sa matkou šiestich 

detí, ako  dvadsaťšesťročná ovdovela a svetská moc ju 

izolovala od sveta a rodiny od roku 1525 až do jej 

smrti v roku 1555. 

2    37                              

                                    /1 

ANDREJČÍKOVÁ, Jarmila - DAMANKOŠ, Marián - KÓNYOVÁ, 

Ľudmila

Maturita 2006 : Metodické usmernenie k tvorbe 

maturitných zadaní z dejepisu

. - Prešov : Metodicko-pedagogické centrum, 2006

dejepis - maturita - metodika

Určené pre vzdelávacie potreby pedagogických 

zamestnancov škôl.

3    37                              

                                    /1 

ANDREJČÍKOVÁ, Jarmila

Maturita 2006 : Interná skúška z ruského jazyka

. - Prešov : Metodicko-pedagogické centrum, 2006

maturita - jazyk ruský - metodika

Určené pre vzdelávacie potreby zamestnancov škôl.

4    802.0                           

                                    /1 

ANGLIČTINA

Angličtina v pohode diel 1 : Spoločenská konverzácia. - 

Bratislava : KAKADU s.r.o., 2006

angličtina

Súhrn anglických viet a súvetí, ktoré sa používajú v 

bežnej spoločenskej konverzácii. Vety sú nahraté na 

priloženom CD nosiči v poradí angličtina - slovenčina -

 angličtina  a výslovnosť sa učíte od anglického 

spíkra.

5    802.0                           

                                    /1 

ANGLIČTINA

Angličtina v pohode diel 2 : Rodina, vzdelanie a 

povolanie, cestovanie. - Bratislava : KAKADU s.r.o., 

2006

angličtina

Päťsto anglických viet a suvetí na témy rodina, 

vzdelanie, povolanie a cestovanie. Vety sú nahraté na 

priloženom CD nosiči v poradí angličtina - slovenčina -

 angličtina a výslovnosť sa učíte od anglického spíkra.

6    78                              

                                    /1 

Játsszunk szívböl! (Hrajme zo srdca!) : Lukanényei 

Citerazenekar

 / Producent Zoran Ardamica. - Lučenec : Plectrum - 

PhDr. Zorán Ardamica, 2006

piesne - ľudové - citera

7                                    

                                    4206/2  

AZ

Az Európa Tanács (Rada Európy) : 800 millió európai 

polgár (800 miliónov obyvateľov Európy). - Budapest : 

Információs Dokumentácios Kozpontja, 2002

politika zahraničná - nevidiaci

Daný titul vznikol ako výsledok projektu nevidiaci za 

rovnosť šancí, z príležitosti Dňa palice v roku 2002 v 

Budapešti.

8    94                              

                                    4187/10  

BAIGENT, Michael  - LEIGH, Richard

Podvod so Zvitkami od Mŕtveho mora

 ; Načítal Peter Lejko. - Bratislava : Remedium, 2005 ; 

Levoča : Slovenská knižnica pre nevidiacich Mateja 

Hrebendu (SKN), 2005

dejiny sveta - mystika

Prvá časť knihy odhaľuje praktiky výskumného tímu, 

ktorý sa zmocnil kumránskych zvitkov a dlho neumožnil 

prístup k nim. Ďalšie časti osvetľujú dôsledky 

neskresleného výskumu zvitkov na objasnenie dejín 

rímsko-katolíckej cirkvi.

9    94                              

                                    4332/9  

BAIGENT, Michael  - LEIGH, Richard

Chrám a lóža

 ; Načítal Igor Šabek. - Bratislava : Remedium, 2006 ; 

Levoča : Slovenská knižnica pre nevidiacich Mateja 

Hrebendu (SKN), 2007

dejiny - slobodomurárstvo

V tejto historickej detektívke sledujú autori 

okolnosťami vynútené presuny templárov po roku 1309 z 

Európy do Škótska, zároveň sledujú slobodomurárstvo v 

17. a 18. storočí v Anglicku.

10    94                              

                                    4187/1  

BAIGENT, Michael  - LEIGH, Richard

Podvod so Zvitkami od Mŕtveho mora

 ; Načítal Peter Lejko. - Bratislava : Remedium, 2005 ; 

Levoča : Slovenská knižnica pre nevidiacich Mateja 

Hrebendu (SKN), 2006

dejiny sveta - mystika - DAISY

Prvá časť knihy odhaľuje praktiky výskumného tímu, 

ktorý sa zmocnil kumránskych zvitkov a dlho neumožnil 

prístup k nim. Ďalšie časti osvetľujú dôsledky 

neskresleného výskumu zvitkov na objasnenie dejín 

rímsko-katolíckej cirkvi.

11    94                              

                                    4332/1  

BAIGENT, Michael  - LEIGH, Richard

Chrám a lóža

 ; Načítal Igor Šabek. - Bratislava : Remedium, 2006 ; 

Levoča : Slovenská knižnica pre nevidiacich Mateja 

Hrebendu (SKN), 2007

dejiny - slobodomurárstvo - MP3

V tejto historickej detektívke sledujú autori 

okolnosťami vynútené presuny templárov po roku 1309 z 

Európy do Škótska, zároveň sledujú slobodomurárstvo v 

17. a 18. storočí v Anglicku.

12    37:78                           

                                    4103/13  

BALCÁROVÁ, Božena

Alfa didaktiky hudobnej výchovy

 ; Načítal Eva Rusnáčiková. - Prešov : Súzvuk, 2004 ; 

Levoča : Slovenská knižnica pre nevidiacich Mateja 

Hrebendu (SKN), 2005

didaktika - učebnice vysokoškolské - výchova - hudobná

Vyučovacie metódy v hudobnej výchove. Kniha je určená 

ako vysokoškolský text pre študentov.

13    78                              

                                    /1 

BARANCOVÁ, Katka

Balzam

 / Spieva Katka Barancová. - Bratislava : LUX, 2005

piesne

13 piesní skupiny Mimicry.

14    929 Bill,Joseph K.              

                                    4194/2  

BILL, Joseph K.

Ježiš sa ma dotkol

 ; Načítal Peter Lejko. - Bratislava : V OBZOR, s.r.o., 

2005 ; Levoča : Slovenská knižnica pre nevidiacich 

Mateja Hrebendu (SKN), 2005

životopisy - duchovné cvičenia - náboženstvo - Bill, 

Joseph K.(katolícky kňaz Vincentínskej kongregácie z 

indickej Keraly).

Životopis a záznam z duchovných cvičení. Účastníci 

duchovných cvičení hovoria, že pri počúvaní cítia, ako 

sa ich dotýka Boh.

15                                    

                                    4192/2  

BILL, Joseph K.

Ježiš, oceán lásky

 ; Načítal Peter Lejko. - Bratislava : V OBZOR, s.r.o., 

2005 ; Levoča : Slovenská knižnica pre nevidiacich 

Mateja Hrebendu (SKN), 2005

duchovné cvičenia - náboženstvo

Otec Bill je presvedčený, že Ježiš je odpoveďou na 

každý problém a jeho láska je najlepším liekom na 

každú chorobu moderného sveta.

16    929                             

                                    4189/6  

BOB, Jozef

Ľúbostné siluety : Triptych zo života Jána Kollára, 

Andreja Sládkoviča a Ľudovíta Štúra.

 ; Načítal Peter Lejko. - Bratislava : Tatran, 1980 ; 

Levoča : Slovenská knižnica pre nevidiacich Mateja 

Hrebendu (SKN), 2005

romány životopisné - Štúr, Ľudovít (slovenský 

spisovateľ, zakladateľ spisovného slov. jazyka 1815-

1856) - Kollár, Ján (popredný predstaviteľ 

preromantickej poézie * 29.7.1793 - 24.1.1852) - Sládko

vič, Andrej vl.menom Andrej Braxatoris, významný 

slovenský básnik romantizmu 30.3.1820-20.4.1872

17    932                             

                                    4244/6  

BRENNAN, Herbie

Tajné dejiny starého Egypta : Elektrina, akustika a 

zmiznutie vyspelej civilizácie

 ; Načítal Igor Šabek. - Bratislava : Remedium, 2005 ; 

Levoča : Slovenská knižnica pre nevidiacich Mateja 

Hrebendu (SKN), 2006

záhady - Egypt - dejiny

Autor v tejto knihe predkladá prekvapujúce vysvetlenia 

k celému radu záhad starého Egypta.

18    932                             

                                    4244/1  

BRENNAN, Herbie

Tajné dejiny starého Egypta : Elektrina, akustika a 

zmiznutie vyspelej civilizácie

 ; Načítal Igor Šabek. - Bratislava : Remedium, 2005 ; 

Levoča : Slovenská knižnica pre nevidiacich Mateja 

Hrebendu (SKN), 2006

záhady - Egypt - dejiny - DAISY

Autor v tejto knihe predkladá prekvapujúce vysvetlenia 

k celému radu záhad starého Egypta.

19    78                              

                                    /1 

BRIDGE

Bridge to the world of music. - Slovensko : Pavlík 

records, 2005

hudba

Hrá akordeónový orchester Amandolo.

20    159                             

                                    4277/5  

BUCAY, Jorge

Porozprávam ti... : Príbeh ľudského sebapoznávania

 ; Načítal Peter Čižmár. - Bratislava : Noxi, spol.s r.

o., 2005 ; Levoča : Slovenská knižnica pre nevidiacich 

Mateja Hrebendu (SKN), 2006

psychoterapia - príbehy skutočné

Ten prvý je psychoterapeut, ten druhý mladý pacient, 

nuž a ten tretí ste vy, keď zistíte, že po prečítaní 

knihy ste prešli úžasnou psychoterapiou.

21                                    

                                    4136/8  

BUDINSKÝ, Libor

Trinásť prezidentov

 ; Načítal Peter Lejko. - Bratislava : Ikar, 2004 ; 

Levoča : Slovenská knižnica pre nevidiacich Mateja 

Hrebendu (SKN), 2005

literatúra faktu - životopisy - prezidenti

Od roku 1918 až po dnešok sa v najvyššej štátnej 

funkcii vystriedalo 12 mužov: T.G.Masaryk, E.Beneš, E.

Hácha, J.Tiso,  K.Gottwald, A.Zápotocký, A.Novotný, L.

Svoboda, G.Husák, V.Havel, M.Kováč, R.Schuster. 

Trinástku doplnil novozvolený Ivan Gašparovič.

22                                    

                                    4136/1  

BUDINSKÝ, Libor

Trinásť prezidentov

 ; Načítal Peter Lejko. - Bratislava : Ikar, 2004 ; 

Levoča : Slovenská knižnica pre nevidiacich Mateja 

Hrebendu (SKN), 2006

literatúra faktu - životopisy - prezidenti - DAISY

Od roku 1918 až po dnešok sa v najvyššej štátnej 

funkcii vystriedalo 12 mužov: T.G.Masaryk, E.Beneš, E.

Hácha, J.Tiso, K.Gottwald, A.Zápotocký, A.Novotný, L.

Svoboda, G.Husák, V.Havel, M.Kováč, R.Schuster. 

Trinástku doplnil novozvolený Ivan Gašparovič.

23    82(03)                          

                                    3767/1  

CABADAJ, Peter

Slovenský literárny exil : 1939-1990

 ; Načítal Jozef Lapšanský. - Martin : Matica Slovenská, 

2002 ; Levoča : Slovenská knižnica pre nevidiacich 

Mateja Hrebendu (SKN), 2006

spisovatelia - slovenskí - literatúra - exilová - 

slovníky - učebnice stredoškolské - DAISY

Prvá slovníková príručka o osobnostiach a tvorbe 

príslušníkov slovenského exilu povojnovej (1945), 

pofebruárovej (1948) a poaugustovej (1968) slovenskej 

emigrácie, zoradených podľa krajiny exilu.

24    78                              

                                    /1 

Vďaka Ježiš III

 / Hrá Richard Čanaky. - Bratislava : LUX, 2005

piesne - náboženské

Spev, vokály a gitara Richard Čanaky.

25    78                              

                                    /1 

ČAROVNÉ

Čarovné Vianoce. - Tvrdošín : Pavlík Records, 2006

hudba vianočná

Najkrajšie vianočné koledy.

26                                    

                                    /1 

ČO

Čo slová nepovedia. - Bratislava : LUX, 2004

film

Dokumentárny film o sr. Antónii Lednickej, misionárke 

v Rusku.

27    37                              

                                    /1 

ČTVRTNÍČKOVÁ, Dagmar

Maturita 2006 : Námety na tvorbu maturitných zadaní zo 

slovenského jazyka

. - Prešov : Metodicko-pedagogické centrum, 2006

maturita - slovenský jazyk - metodika

Určené pre vzdelávacie potreby pedagogických 

zamestnancov škôl.

28    159.9                           

                                    4285/8  

DE ANGELIS, Barbara

Ako milovať celý život

 ; Načítal Jana Dolanská. - Bratislava : Columbus, 2005 ; 

Levoča : Slovenská knižnica pre nevidiacich Mateja 

Hrebendu (SKN), 2006

psychológia osobnosti - manželstvo

Tajomstvá lásky pre zdravý a dlhodobý vzťah.

29    94(100)                         

                                    4249/11  

DEJEPIS

Dejepis na dlani : Abecedne usporiadaný prehľad 

svetových dejín

 / Načítal Jozef Lapšanský. - Bratislava : Príroda, 

2004 ; Levoča : Slovenská knižnica pre nevidiacich 

Mateja Hrebendu (SKN), 2006

dejiny sveta - heslá

Vhodná pomôcka pre žiakov a študentov všetkých typov 

škôl. Abecedné usporiadanie hesiel umožňuje rýchle 

vyhľadanie ktorejkoľvek dejinnej udalosti.

30    94(100)                         

                                    4249/1  

DEJEPIS

Dejepis na dlani : Abecedne usporiadaný prehľad 

svetových dejín

 / Načítal Jozef Lapšanský. - Bratislava : Príroda, 

2004 ; Levoča : Slovenská knižnica pre nevidiacich 

Mateja Hrebendu (SKN), 2006

dejiny sveta - heslá - DAISY

Vhodná pomôcka pre žiakov a študentov všetkých typov 

škôl. Abecedné usporiadanie hesiel umožňuje rýchle 

vyhľadanie ktorejkoľvek dejinnej udalosti.

31    801.3                           

                                    /3 

DRATVA, Tomáš - BUZNOVÁ, Viktoria

Slovenčina pre cudzincov

. - Bratislava : SPN - Mladé letá, s.r.o., 2006

slovenský jazyk

15 lekcií slovenskej konverzácie pre cudzincov, ktorí 

sa učia slovenský jazyk.

32    929"Adolf Hitler":943           

                                    4387/1  

EBERLE, Henrik - UHL, Matthias

Kniha Hitler

 / Zost. Henrik Eberle, Matthias Uhl ; Načítal Igor 

Šabek. - Bratislava : Ikar, 2006 ; Levoča : Slovenská 

knižnica pre nevidiacich Mateja Hrebendu (SKN), 2007

životopisy - dejiny Nemecka - DAISY

Historicko-dokumentárna publikácia, ktorú pôvodne 

napísali blízki spolupracovníci Hitlera v ruskom 

zajatí z donútenia NKVD, v rokoch 1948-1949 pre Josifa 

V. Stalina. Dielo bolo dlho zabudnuté v ruských 

archívoch.

33    030                             

                                    3975/1  

EDBAUER, Matthias

Lexikón všeobecného vzdelania

 ; Načítal Igor Šabek. - Bratislava : Aktuell, 2001 ; 

Levoča : Slovenská knižnica pre nevidiacich Mateja 

Hrebendu (SKN), 2005

vzdelanie všeobecné - lexikón - DAISY

3000 otázok z rôznych oblastí života, na ktoré dáva 

odpoveď aspoň tento lexikón.

34    2                               

                                    /1 

EVANJELIUM

Evanjelium podľa Matúša : sfilmovaná biblia. - 

Bratislava : Štúdio Nádej, 2006

film - biblia

35    947:321                         

                                    4185/7  

FÉDOROVSKI, Vladimír

Kremeľské tajomstvá

 ; Načítal Nora Selecká. - Bratislava : Slovart, spol. 

s r.o., 2004 ; Levoča : Slovenská knižnica pre 

nevidiacich Mateja Hrebendu (SKN), 2005

literatúra faktu - panovníci - Rusko - dejiny

Bohatá história Kremľa, plná sprisahaní, vrážd i 

prevratov, od čias Ivana Hrozného až po Putina.

36                                    

                                    /1 

FENIČ, Fero

To najlepšie z krátkych filmov

 / Réžia Fero Fenič. - Bratislava : Slovenský filmový 

ústav, 2006

film

Sedem autorských dokumentárnych filmov režiséra Fera 

Feniča.

37    929 Filkorn:27                  

                                    4109/19  

FILKORN, Eugen

Verný svojmu svedomiu 

 ; Načítal Peter Lejko. - Kanada : Centrum kultúry a 

dedičstva kanadských Slovákov, 2004 ; Bratislava : 

Matica slovenská, 2004 ; Levoča : Slovenská knižnica 

pre nevidiacich Mateja Hrebendu (SKN), 2005

romány životopisné - Filkorn, Eugen Mons.ThDr.(nar.

1881-1974, zakladateľ a riaditeľ katolíckeho 

vysokoškolského inernátu.)

Autobiografický román Mons.ThDr.Eugena Filkorna, ktorý 

predstavuje jedného z dejateľov našich dejín medzi 

dvoma vojnami. Svoj život zasvätil slovenskému národu. 

Kniha obsahuje množstvo faktografického materiálu.

38    159.98                          

                                    4177/9  

FIRMANOVÉ, Julie a Dorothy

Matky a dcéry

 ; Načítal Valéria Fürješová. - Bratislava : Motýľ, 

2004

psychológia - poradenstvo

Kniha pre ženy každého veku má napomôcť upevniť puto 

medzi matkou a dcérou a zmeniť život k lepšiemu.

39    929                             

                                    4360/10  

FORMAN, Miloš - NOVÁK, Jan

Co ja vím?

 ; Načítal Igor Smržík. - Praha : Knihovna a tiskárna 

pro nevidomé K.E.Macana, 1994 ; Levoča : Slovenská 

knižnica pre nevidiacich Mateja Hrebendu (SKN), 2006

romány životopisné - originál český

Autobiografia Miloša Formana, v ktorej otvára 

čitateľom pohľad na svoj život a umeleckú dráhu. 

40    32                              

                                    4403/6  

GAŠPAROVIČ, Ivan

Myslím národne, cítim sociálne : Osem úvah o dnešku a 

budúcnosti Slovenska.

 ; Načítal Peter Lejko. - Martin : Matica Slovenská, 

2006 ; Levoča : Slovenská knižnica pre nevidiacich 

Mateja Hrebendu (SKN), 2007

úvahy - politika - Gašparovič,Ivan (Doc.JUDr.CSc. * 27.

3.1941 v Poltári, od 15.6.2005 prezident SR).

Úvahy o národnom cítení, demokracii, medzinárodných 

vzťahoch prezidenta SR Ivana Gašparoviča.

41    32                              

                                    4403/1  

GAŠPAROVIČ, Ivan

Myslím národne, cítim sociálne : Osem úvah o dnešku a 

budúcnosti Slovenska

 ; Načítal Peter Lejko. - Martin : Vydavateľstvo 

Matice slovenskej s.r.o, 2006 ; Levoča : Slovenská 

knižnica pre nevidiacich Mateja Hrebendu (SKN), 2007

úvahy - politika - Gašparovič,Ivan (Doc.JUDr.CSc. * 27.

3.1941 v Poltári, od 15.6.2005 prezident SR). - MP3

Úvahy o národnom cítení, demokracii, medzinárodných 

vzťahoch prezidenta SR Ivana Gašparoviča.

42    937                             

                                    4375/1  

GRANT, Michael

Pád Rímskej ríše

 ; Načítal Igor Šabek. - Bratislava : Slovart, spol. s 

r.o., 2006 ; Levoča : Slovenská knižnica pre 

nevidiacich Mateja Hrebendu (SKN), 2006

Rímska ríša - dejiny - DAISY

Esejisticky napísaná analýza historických faktov, 

ktoré viedli k rozpadu impéria.

43    78                              

                                    /1 

Between the day and the night : (Medzi dňom a nocou)

 / Skladateľ Eva Hajdúková ; Hrá Eva Hajdúková. - 

Tvrdošín : Pavlík Records, 2006

hudba - piano

Syntetizátor Viliam Janík.

44    78                              

                                    3342/1  

HAMMERL, Thomas

Lexikón rockových hviezd : ... a nielen rockových

. - Bratislava : Mladé letá, 1998 ; Levoča : Slovenská 

knižnica pre nevidiacich Mateja Hrebendu (SKN), 2006

hudba - interpreti - lexikón - DAISY

Lexikón rockových hviezd od skupiny ABBA až po 

Miroslava Žbirku.

45    37                              

                                    /1 

HARAUSOVÁ, Helena

Maturita 2006 : Tvorba maturitných tém z odborných 

predmetov

. - Prešov : Metodicko-pedagogické centrum, 2006

maturita - metodika

Určené pre vzdelávacie potreby pedagogických 

zamestnancov.

46    910.4                           

                                    4202/4  

HERDA, Dušan

Moje cesty : Spomienky na Afganistan, Irán, Etiópiu

 ; Načítal Peter Lejko. -  : Herda, Dušan, 2004 ; 

Levoča : Slovenská knižnica pre nevidiacich Mateja 

Hrebendu (SKN), 2006

romány cestopisné - Afganistan - Irán - Etiópia

Krása krajiny a ľudí v Afganistane, Iráne a Etiópii 

očami autora, ktorý tam strávil niekoľko rokov života.

47    37                              

                                    /1 

HNATOVÁ, Jana

Maturita 2006 : Materiály k tvorbe a posudzovaniu 

zadaní ÚFIČ maturitnej skúšky z matematiky

. - Prešov : Metodicko-pedagogické centrum, 2006

maturita - matematika - metodika

Určené pre vzdelávacie potreby pedagogických 

zamestnancov škôl.

48    2                               

                                    4334/9  

HNILICA, Pavol Mária - VNUK, František

Fatimské posolstvo a Božie Milosrdenstvo : Výzva a 

posolstvo pre dnešný svet

 ; Načítal Jozef Lapšanský. - Bratislava : Smaragd 

pedagogické nakladateľstvo s.r.o., 2005 ; Levoča : Slov

enská knižnica pre nevidiacich Mateja Hrebendu (SKN), 

2006

náboženstvo - rozhovory - Hnilica, Pavol Mária, SJ ( 

biskup * 1921 )

Fatimské posolstvo a Božie Milosrdenstvo sú dva priame 

zásahy Boha do ľudských dejín. Kniha formou otázok a 

odpovedí predkladá úvahy a komentáre biskupa Pavla 

Mária Hnilicu.

49    929 Hurbanovci                  

                                    4232/3  

HORVÁTHOVÁ, Margaréta

Slovenské rody. Orly lietajú vysoko

 ; Načítal Prevzaté . - Bratislava : Slovenský rozhlas,

 Rádio Devín , 2005 ; Levoča : Slovenská knižnica pre 

nevidiacich Mateja Hrebendu (SKN), 2006

hra rozhlasová - seriály

Seriál o rode Hurbanovcov v 5 častiach.

50    37                              

                                    /1 

JAKUBÍKOVÁ, Jurina - TULENKOVÁ, Mária

Maturita 2006 : Maturitná skúška z biológie

. - Prešov : Metodicko-pedagogické centrum, 2006

maturita - biológia - metodika

Určené pre vzdelávacie potreby pedagogických 

zamestnancov škôl.

51    904:702"slovenské hrady"        

                                    2778/1  

JANOTA, Ľudovít

Slovenské hrady diel 1

 ; Načítal Nora Selecká. - Bratislava : Columbus, 1997 ; 

Levoča : Slovenská knižnica pre nevidiacich Mateja 

Hrebendu (SKN), 2006

hrady slovenské - DAISY

Stručné dejiny slovenských hradov s povesťami.

52    904:72"slovenské hrady"         

                                    2818/1  

JANOTA, Ľudovít

Slovenské hrady diel 2

 ; Načítal Nora Selecká. - Bratislava : Columbus, 1996 ; 

Levoča : Slovenská knižnica pre nevidiacich Mateja 

Hrebendu (SKN), 2006

hrady slovenské - DAISY

Druhý diel o slovenských hradoch.

53    904:72"slovenské hrady"         

                                    2822/1  

JANOTA, Ľudovít

Slovenské hrady diel 3

 ; Načítal Nora Selecká. - Levoča : Slovenská knižnica 

pre nevidiacich Mateja Hrebendu (SKN), 2006 ; 

Bratislava : Columbus, 1996

hrady slovenské - DAISY

Tretí diel o slovenských hradoch.

54    929                             

                                    4337/5  

Karel IV. Lucemburský

Vlastní životopis

 ; Načítal Otakar Brousek. - Praha : Knihovna a 

tiskárna pro nevidomé K.E.Macana, 1994 ; Levoča : Slove

nská knižnica pre nevidiacich Mateja Hrebendu (SKN), 

2006

romány životopisné - originál český

Vlastný životopis českého kráľa a rímského cisára 

Karola IV. Luxemburského.

55    94                              

                                    4377/7  

KNIGHT, Christopher - LOMAS, Robert

Druhý mesiáš : Templári, Turínske plátno a veľké 

tajomstvo slobodomurárstva

 ; Načítal Igor Šabek, Igor Šabek. - Bratislava : 

Remedium, 2003 ; Levoča : Slovenská knižnica pre 

nevidiacich Mateja Hrebendu (SKN), 2006

záhady - objavy - slobodomurárstvo

Po vyše sedem storočí sa turínske plátno pokladalo za 

drahocennú relikviu s odtlačkom tela ukrižovaného 

Ježiša Krista. V roku 1988 laboratórne skúšky 

definitívne potvrdili, že plátno nemôže pochádzať 

spred roku 1260 n.l.

56    94                              

                                    4377/1  

KNIGHT, Christopher - LOMAS, Robert

Druhý mesiáš : Templári, Turínske plátno a veľké 

tajomstvo slobodomurárstva

 ; Načítal Igor Šabek. - Bratislava : Remedium, 2003 ; 

Levoča : Slovenská knižnica pre nevidiacich Mateja 

Hrebendu (SKN), 2006

záhady - objavy - slobodomurárstvo - DAISY

Po vyše sedem storočí sa turínske plátno pokladalo za 

drahocennú relikviu s odtlačkom tela ukrižovaného 

Ježiša Krista. V roku 1988 laboratórne skúšky 

definitívne potvrdili, že plátno nemôže pochádzať 

spred roku 1260 n.l.

57    929 Kopecký, Miloš              

                                    4338/3  

KOPECKÝ, Miloš - HEIN, Milan

Co za to stálo....

 ; Načítal Richard Honzovič. - Praha : Knihovna a 

tiskárna pro nevidomé K.E.Macana, 1997 ; Levoča : Slove

nská knižnica pre nevidiacich Mateja Hrebendu (SKN), 

2006

romány životopisné - rozhovory - originál český

Rozhovory o živote s českým hercom.

58    808.2                           

                                    /1 

KOVÁČIKOVÁ, Elena

Ruština pre samoukov

. - Bratislava : SPN - Mladé letá, s.r.o., 2006

jazyk ruský

16 lekcií z ruského jazyka pre začiatočníkov.

59    2:929 svätá sestra Mária Faustína Kowalská 

                                    4155/15  

KOWALSKÁ, Mária Faustína

Denníček : Božie milosrdenstvo v mojej duši

 ; Načítal Valéria Fürješová. - Pallotti : Spoločnosť 

katolíckeho apoštolátu (SAC), 2003

náboženstvo - životopisy - denníky

Svätá sestra Mária Faustína Kowalská je známa na celom 

svete ako apoštolka Božieho milosrdenstva. V denníku 

opisuje svoje zážitky Božieho milosrdenstva, ktoré aj 

nás naladia na hlbšie vnímanie tohto Božieho vzťahu k 

nám.

60                                    

                                    /1 

LIBRARIES

Libraries in the Knowledge Society. - Banská Bystrica : 

Štátna vedecká knižnica, 2006

semináre - zborníky

Zborník zo seminára z 11.- 13. mája 2006 v Štátnej 

vedeckej knižnici v Banskej Bystrici.

61    78                              

                                    /1 

LIPTOV

Liptov môj milený. - Tvrdošín : Pavlík Records, 2006

hudba dychová

Hrá a spieva dychová hudba Supranka.

62    376                             

                                    /1 

LOPÚCHOVÁ, Jana

Nové trendy v edukácii : a v starostlivosti o zrakovo 

postihnutých

pedagogika - špeciálna - zborníky

Zborník príspevkov z vedecko-odborného 

tyflopedagogického seminára.

63                                    

                                    /1 

LOVEC

Lovec bouřek. - Bratislava : Intersonic, 2006

film

64    37                              

                                    /1 

LUKÁČ, Eduard

Škola očami dnešného sveta : Zborník príspevkov z 

medzinárodnej konferencie Prešov 29. - 30. júna 2005

 / Zost. Eduard Lukáč. - Prešov : Metodicko-

pedagogické centrum, 2005

pedagogika - zborníky

Určené pre vzdelávacie potreby pedagogických 

zamestnancov.

65    929 Stalin, Josif Visarionovič:947 

                                    4394/1  

MEDVEDEV, Žores - MEDVEDEV, Roj

Neznámy Stalin

 ; Načítal Jozef Lapšanský. - Bratislava : Slovart, 

spol. s r.o., 2006 ; Levoča : Slovenská knižnica pre 

nevidiacich Mateja Hrebendu (SKN), 2007

životopisy - dejiny Ruska - DAISY

Detailne spracovaný životopis J. V. Stalina, založený 

na množstve nových prameňov, ktoré boli sprístupnené v 

sovietskych archívoch v období zániku Sovietskeho 

zväzu.

66    802.0                           

                                    /6 

MEISNEROVÁ, Lucie - BAROŠ, Roman

Angličtina pro každého 1

. - Zlín : Hemisféry.cz, 2005

angličtina

Nahrávky fráz a testy pre začiatočníkov a mierne 

pokročilých.

67    94                              

                                    4271/11  

MENZIES, Gavin

1421 rok, keď Čína objavila svet

 ; Načítal Igor Šabek. - Bratislava : MF Slovensko, 

2005 ; Levoča : Slovenská knižnica pre nevidiacich 

Mateja Hrebendu (SKN), 2006

Čína - cestopisy - moreplavci

Poznatky bývalého námorného kapitána, ktorý skúmal 

historické mapy a dokumenty o čínskych moreplavcoch a 

ich objavených plavbách.

68    796.5                           

                                    4076/9  

MESSNER, Reinhold

Mount Everest : Expedície na strechu sveta

 ; Načítal Jozef Lapšanský. - Bratislava : Slovart, 

spol. s r.o., 2003 ; Levoča : Slovenská knižnica pre 

nevidiacich Mateja Hrebendu (SKN), 2005

romány cestopisné - horolezectvo - Himaláje (pohorie 

na hranici medzi Indiou a Čínou)

Kniha o histórii horolezeckých výstupov, o Hillaryho a 

Tenzingovom víťazstve nad vrcholom, o výstupoch 

jednotlivcov i o rozmáhajúcich sa komerčných výpravách.

69    39:94(71)                       

                                    4067/5  

MIHÁĽ, Ondrej

Slováci v Kanade svojimi očami

 ; Načítal Peter Lejko. - Martin : Matica Slovenská, 

2003 ; Levoča : Slovenská knižnica pre nevidiacich 

Mateja Hrebendu (SKN), 2005

Slováci - vysťahovalectvo - Kanada

Túto knihu vydalo Centrum kultúry a dedičstva 

kanadských Slovákov v Toronte v spolupráci s Maticou 

slovenskou. Kniha bola pripravená ako spomienka a 

poďakovanie slovenským priekopníkom, ktorí prišli do 

Kanady už viac ako pred 120 rokmi.

70    235.3:929                       

                                    4296/3  

MOIA, Luciano

Blahoslavení rodičia : Luigi a Mária Beltrame 

Quattrocchi očami detí

 ; Načítal Jozef Lapšanský. - Bratislava : Don Bosco, 

2001 ; Levoča : Slovenská knižnica pre nevidiacich 

Mateja Hrebendu (SKN), 2006

životopisy - náboženstvo

Príbeh manželov Luigiho a Márie, ktorých pápež Ján 

Pavol II. vyhlásil za blahoslavených. Je to prvý 

manželský pár moderného veku, vyzdvihnutý na oltár za 

manželské a rodinné cnosti.

71                                    

                                    /1 

MOJA

Moja misia I. - Bratislava : LUX, 2005

film

Dokumentárne filmy o slovenských misionároch.

72    78                              

                                    /1 

NAD

Nad Betlémom vyšla hviezda. - Tvrdošín : Pavlík Records, 

2005

piesne - koledy

Spieva spevácka skupina Orava.

73                                    

                                    /1 

2001 Vesmírna prda

 / Producent Leslie Nielsen. - Bratislava : Intersonic, 

2005

film

74    78                              

                                    /1 

OBRAZ

Obraz. - Tvrdošín : Pavlík Records, 2006

hudba inštrumentálna

Výber, spracovanie a interpretácia Rostislav Pavlík.

75                                    

                                    /1 

OSOBNOSŤ

Osobnosť knižnično-informačného pracovníka v 

znalostnej spoločnosti. - Banská Bystrica : Štátna 

vedecká knižnica, 2006

semináre - zborníky

Zborník príspevkov z odborného seminára konaného 31. 

marca 2006 v Štátnej vedeckej knižnici v Banskej 

Bystrici.

76    78                              

                                    /1 

OZVENY

Ozveny Telgártu. - Tvrdošín : Pavlík Records, 2006

hudba ľudová

Hrá a spieva folklórna skupina Telgárt.

77    929                             

                                    4108/6  

PERNIŠ, Jaroslav

Kráľovné v tieni katedrál

 ; Načítal Nora Selecká. - Bratislava : Ikar, 2003 ; 

Levoča : Slovenská knižnica pre nevidiacich Mateja 

Hrebendu (SKN), 2005

romány životopisné

Dvadsaťpäť životných príbehov vznešených žien éry 

gotiky, z ktorých sa mnohé vzopreli diktátu mužov.

78    78                              

                                    /1 

PLÁTENÍCI

Pláteníci spod Žiblonky. - Tvrdošín : Pavlík Records, 

2005

piesne

Spieva detský folklórny súbor Vienok.

79    78                              

                                    /1 

POD

Pod zelenou horou : piesne zo Sklabine v Turci. - 

Tvrdošín : Pavlík Records, 2005

piesne - ľudové

80    78                              

                                    /1 

PODHRADSKÁ, Mária - ČANAKY, Richard

Deťom 3

. - Bratislava : LUX, 2005

piesne - anglické

26 anglických piesní pre deti.

81                                    

                                    /1 

PODNIKATEĽ

Podnikateľ s dušami. - Bratislava : LUX, 2005

film

Dokumentárny film o Mariánovi Kuffovi, katolíckom 

kňazovi v Žakovciach.

82                                    

                                    /1 

Rašaj

 / Námet Marek Poláček. - Bratislava : LUX, 2005

film

Dokumentárny film o Jozefovi Lančaričovi.

83                                    

                                    /1 

Bolívia. Medzi zemou a nebom

 / Námet Marek Poláček. - Bratislava : LUX, 2004

film

Dokumentárny film o Bernardovi Kuľhovi v Bolívii.

84                                    

                                    /1 

Anjeli

 / Námet Marek Poláček. - Bratislava : LUX, 2004

film

Dokumentárny film o Juhoafrickej republike a deťoch 

zomierajúcich na AIDS.

85                                    

                                    /1 

Útek do Albánska

 / Námet Marek Poláček. - Bratislava : LUX, 2004

film

Dokumentárny film o Magdaléne Cerovskej v Tirane.

86                                    

                                    /1 

Poštárska telenovela

 / Námet Marek Poláček. - Bratislava : LUX, 2004

film

Dokumentárny film o Petrovi Bešényeim a Rómoch z 

Poštárky.

87                                    

                                    /1 

Madagaskar. Misionár na Pangalane

 / Námet Marek Poláček. - Bratislava : LUX, 2004

film

Dokumentárny film o Štefanovi Bebjakovi na Madagaskare.

88                                    

                                    /1 

Ekvádor. Cesta z pralesa

 / Námet Marek Poláček. - Bratislava : LUX, 2004

film

Dokumentárny film o Jánovi Šutkovi a Indiánoch Shuar v 

Ekvádore. 

89    929 Polívka, Bolek              

                                    4350/5  

POLÍVKA, Bolek - SARVAŠ, Rastislav - ZAPLETAL, 

Miloslav

Bolek Polívka v Manéži i mimo

 ; Načítal Igor Smržík. - Praha : Knihovna a tiskárna 

pro nevidomé K.E.Macana, 1995 ; Levoča : Slovenská 

knižnica pre nevidiacich Mateja Hrebendu (SKN), 2006

romány životopisné - originál český

Jedinečný portrét v ktorom autor rozpráva o sebe, o 

manželstve, o priateľoch, klaunoch a ľudských vzťahoch.

90    641.5(083.12)                   

                                    4052/6  

PONCOVÁ, Svatava

Sladká hrnčeková kuchárka

 ; Načítal Valéria Fürješová. - Žilina : Knižné centrum, 

2003 ; Levoča : Slovenská knižnica pre nevidiacich 

Mateja Hrebendu (SKN), 2006

jedlá - príprava - recepty - pečenie

Praktická kuchárska kniha na varenie a pečenie 

sladkých jedál.

91    804.0                           

                                    4301/3  

PRAVDA, Miroslav - PRAVDOVÁ, Marie

Francúzština pre samoukov

 ; Načítal Prevzaté . - Bratislava : SPN - Mladé letá, 

s.r.o.,  ; Levoča : Slovenská knižnica pre nevidiacich 

Mateja Hrebendu (SKN), 2006

jazyk francúzsky

35 lekcií z jazyka francúzskeho pre samoukov na 3 CD.

92    177:2                           

                                    4313/5  

QUOIST, Michel

Rozprávaj mi o láske

 ; Načítal Jozef Lapšanský. - Bratislava : Lúč, 2005 ; 

Levoča : Slovenská knižnica pre nevidiacich Mateja 

Hrebendu (SKN), 2006

náboženstvo - partnerstvo - partnerstvo

Tento román vyžaruje tajuplnú a podmanivú atmosféru. 

Dojemne pravdivo vystihuje myšlienkový vývoj a 

vnútorné zápasy  mladého človeka, a tým mu ponúka 

jedinečnú možnosť zoznámiť sa s láskou.

93    364.69                          

                                    4237/2  

REFORMA

Reforma zdravotníctva : Podmienky nového zdravotníctva

 / Načítal Jozef Lapšanský. - Bratislava : 

Ministerstvo zdravotníctva SR, 2005 ; Levoča : Slovensk

á knižnica pre nevidiacich Mateja Hrebendu (SKN), 2006

starostlivosť - zdravotná

Zdravotná dokumentácia v podmienkach nového 

zdravotníctva, Lieky a práva pacientov v podmienkach 

nového zdravotníctva, Platby v zdravotníctve podľa 

zákona č. 577/2004 z.z. o rozsahu zdravotnej 

starostlivosti v znení neskorších predpisov s účinnosťo

u od 1.9.2005, Zdravotné poistenie nové pravidlá 

platné od 1.1.2006.

94    2                               

                                    4294/2  

Roger brat z Taizé

Boh môže iba milovať

 ; Načítal Jozef Lapšanský. - Bratislava : Serafín, 

2005 ; Levoča : Slovenská knižnica pre nevidiacich 

Mateja Hrebendu (SKN), 2006

náboženstvo

Brat Roger je zakladateľom a priorom ekumenickej 

komunity v Taizé. Toto malé mestečko vo Francúzsku je 

už mnoho rokov centrom duchovného života a stretávania 

sa mladých ľudí z celého sveta.

95    78                              

                                    /1 

Dmitrij Shostakovich\ Robert Schumann

 / Hrá Alexej Rosík, Petr Nouzovský, Matej Arendárik. - 

Tvrdošín : Pavlík Records, 2005

hudba

Trio - viola, čelo, piáno.

96    343.6                           

                                    4195/4  

RUSSEL, R. C.

Chyťte ma, preboha, a popravte! : Panoptikum 

perverzností

 ; Načítal Nora Selecká. - Žilina : Knižné centrum, 

2004 ; Levoča : Slovenská knižnica pre nevidiacich 

Mateja Hrebendu (SKN), 2006

zločiny - vraždy

Podrobnosti o krvavých výčinoch štyridsiatich 

zločincov z celého sveta od 17. storočia až po 

súčasnosť.

97    78                              

                                    /1 

Saleziáni

Da mihi animas

 / Spieva Saleziáni . - Bratislava : Don Bosco, 2006

piesne - náboženské

12 piesní v podaní kapely Saleziáni.

98    376.352:37                      

                                    1422/3  

SAMOSTATNOSŤ

Samostatnosť zrakovo postihnutých v kuchyni

 / Načítal Dvoráková . - Levoča : Ústredná knižnica 

pre nevidiacich Mateja Hrebendu (ÚKN), 1989

sebaobsluha zrakovo postihnutých

99                                    

                                    /1 

SKVĚLÍ

Skvělí chlapi : ( Wonder Boys ). - Bratislava : 

Intersonic, 2005

film

100    929 Báthoriová, Alžbeta         

                                    4091/14  

ŠTIAVNICKÝ, Andrej 

V tieni smrti Alžbety Báthoriovej : (Zavŕšenie osudu 

Anny Rosiny Listiusovej)

 ; Načítal Nora Selecká. - Bratislava : Ikar, 2004 ; 

Levoča : Slovenská knižnica pre nevidiacich Mateja 

Hrebendu (SKN), 2005

romány historické - životopisy - Listiusová, Anna 

Rosina (manželka Stanislava Turza).

V tomto historickom románe autor zachytáva pohnuté 

roky zvrhlej Anny Rosiny, obklopenej vernými strigami 

na Štiavnickom hrade. Na pozadí mocenských záujmov 

medzi predstaviteľmi politickej a náboženskej elity 

ponúka autor zlomové udalosti pred bitkou na Bielej 

hore, no najmä po nej. 

101    929 Žofia Bošňáková             

                                    4376/14  

ŠTIAVNICKÝ, Andrej 

Zbohom, Alžbeta Bátoriová : Strhujúci príbeh Žofie 

Bošňákovej a Anny Rosiny Listiusovej

 ; Načítal Nora Selecká. - Bratislava : Ikar, 2005 ; 

Levoča : Slovenská knižnica pre nevidiacich Mateja 

Hrebendu (SKN), 2006

romány historické - romány životopisné

Životné osudy Žofie Bošňákovej od roku 1624 až do jej 

smrti roku 1644.

102    929 Žofia Bošňáková             

                                    4376/1  

ŠTIAVNICKÝ, Andrej 

Zbohom, Alžbeta Bátoriová : Strhujúci príbeh Žofie 

Bošňákovej a Anny Rosiny Listiusovej

 ; Načítal Nora Selecká. - Bratislava : Ikar, 2005 ; 

Levoča : Slovenská knižnica pre nevidiacich Mateja 

Hrebendu (SKN), 2006

romány historické - romány životopisné - MP3

Životné osudy Žofie Bošňákovej od roku 1624 až do jej 

smrti roku 1644.

103                                    

                                    /1 

TAKÝ

Taký všedný život. - Bratislava : LUX, 2004

film

Dokumentárny film o sr. Márii Greškovičovej pracujúcej 

v Rumunsku.

104    940.53                          

                                    4118/12  

TAYLOR, Alan John Percivale

Príčiny druhej svetovej vojny

 ; Načítal Peter Lejko. - Bratislava : Perfekt, 2005 ; 

Levoča : Slovenská knižnica pre nevidiacich Mateja 

Hrebendu (SKN), 2005

vojna druhá svetová

Veľmi prístupnou, až románovou formou spracovaný 

materiál o príčinách druhej svetovej vojny z pohľadu 

britského historika.

105    78                              

                                    /1 

V

V Liptove dedinka : Piesne z Vlkolínca. - Tvrdošín : 

Pavlík Records, 2006

hudba ľudová

Hrá a spieva folklórny súbor Liptov.

106    2                               

                                    4100/5  

VÁCHA, Marek Orko

Tančiace skaly : O vývoji života na Zemi, o človeku a 

Bohu.

 ; Načítal Peter Čižmár. - Trnava : Spolok sv.Vojtecha, 

2004 ; Levoča : Slovenská knižnica pre nevidiacich 

Mateja Hrebendu (SKN), 2005

vznik života - náboženstvo - veda a život

Fascinujúce dejiny našej existencie od veľkého 

"tresku" po vznik samostatne uvažujúcich bytostí sú 

bohatým zdrojom inšpirácie pre teológiu. Kniha je 

vhodná pre študentov stredných škôl.

107    2                               

                                    4272/3  

VELLA, Elias

Zlí duchovia a exorcizmus

 ; Načítal Jozef Lapšanský. - Bratislava : Per 

Immaculatam, 2003 ; Levoča : Slovenská knižnica pre 

nevidiacich Mateja Hrebendu (SKN), 2006

dejiny náboženstva - prednášky a referáty

Stručné vysvetlenie učenia Cirkvi o diablovi, ako ho 

uvádza Písmo sväté a exorcizmus, osoby posadnuté 

diablom.

108    78                              

                                    /1 

Venusta

5 žien pána fauna

 / Hrá Venusta  ; Spieva Venusta . - Tvrdošín : Pavlík 

Records, 2006

hudba - džez

Skupina 5 žien hrá a spieva vlastné skladby.

109    78                              

                                    /1 

VESELÉ

Veselé Vianoce. - Tvrdošín : Pavlík Records, 2006

hudba vianočná

Výber vianočných pesničiek a kolied. 

110    78                              

                                    /1 

Škola hrou diel 4 : Pesničky, ktoré vás naučia

 / Texty Bobeš Zábojník ; Hudba Bobeš Zábojník. - 

Žilina : Vydavateľstvo Vrana, s.r.o., 2003

piesne - noty

Pesničky, ktoré vás naučia, čo sa spieva na výletoch a 

pri táboráku.

Autorský register

Álvarez, Manuel 

Fernández 1

Andrejčíková, Jarmila 2-3

Ardamica, Zoran 6

Arendárik, Matej 95

Baigent, Michael  8-11

Balcárová, Božena 12

Barancová, Katka 13

Baroš, Roman 66

Bill, Joseph K. 14-15

Bob, Jozef 16

Brennan, Herbie 17-18

Brousek, Otakar 54

Bucay, Jorge 20

Budinský, Libor 21-22

Buznová, Viktoria 31

Cabadaj, Peter 23

Čanaky, Richard 24, 80

Čižmár, Peter 20, 106

Čtvrtníčková, Dagmar 27

Damankoš, Marián 2

De Angelis, Barbara 28

Dolanská, Jana 28

Dratva, Tomáš 31

Dvoráková 98

Eberle, Henrik 32

Edbauer, Matthias 33

Fédorovski, Vladimír 35

Fenič, Fero 36

Filkorn, Eugen 37

Firmanové, Julie a Dorothy 38

Forman, Miloš 39

Fürješová, Valéria 38, 59, 90

Gašparovič, Ivan 40-41

Grant, Michael 42

Hajdúková, Eva 43

Hammerl, Thomas 44

Harausová, Helena 45

Hein, Milan 57

Herda, Dušan 46

Hnatová, Jana 47

Hnilica, Pavol Mária 48

Honzovič, Richard 57

Horváthová, Margaréta 49

Jakubíková, Jurina 50

Janota, Ľudovít 51-53

Karel IV. Lucemburský 54

Knight, Christopher 55-56

Kónyová, Ľudmila 2

Kopecký, Miloš 57

Kováčiková, Elena 58

Kowalská, Mária Faustína 59

Lapšanský, Jozef 23, 29-30, 48, 65, 68, 

   70, 92-94, 107

Leigh, Richard 8-11

Lejko, Peter 8, 10, 14-16, 21-22, 37, 

   40-41, 46, 69, 104

Lomas, Robert 55-56

Lopúchová, Jana 62

Lukáč, Eduard 64

Medvedev, Roj 65

Medvedev, Žores 65

Meisnerová, Lucie 66

Menzies, Gavin 67

Messner, Reinhold 68

Miháľ, Ondrej 69

Moia, Luciano 70

Nielsen, Leslie 73

Nouzovský, Petr 95

Novák, Jan 39

Perniš, Jaroslav 77

Podhradská, Mária 80

Poláček, Marek 82-88

Polívka, Bolek 89

Poncová, Svatava 90

Pravda, Miroslav 91

Pravdová, Marie 91

Prevzaté 49, 91

Quoist, Michel 92

Roger brat z Taizé 94

Rosík, Alexej 95

Rusnáčiková, Eva 12

Russel, R. C. 96

Saleziáni 97

Sarvaš, Rastislav 89

Selecká, Nora 1, 35, 51-53, 77, 96, 

   100-102

Smržík, Igor 39, 89

Šabek, Igor 9, 11, 17-18, 32-33, 42, 

   55-56, 67

Štiavnický, Andrej  100-102

Taylor, Alan John Percivale 104

Tulenková, Mária 50

Uhl, Matthias 32

Vácha, Marek Orko 106

Vella, Elias 107

Venusta 108

Vnuk, František 48

Zábojník, Bobeš 110

Zapletal, Miloslav 89

          pers.

Bill, Joseph K.(katolícky kňaz 

Vincentínskej kongregácie z indickej 

Keraly). 14

Filkorn, Eugen Mons.ThDr.(nar.1881-

1974, zakladateľ a riaditeľ katolíckeho 

vysokoškolského inernátu.) 37

Gašparovič,Ivan (Doc.JUDr.CSc. * 27.3.

1941 v Poltári, od 15.6.2005 prezident 

SR). 40-41

Hnilica, Pavol Mária, SJ ( biskup * 

1921 ) 48

Kollár, Ján (popredný predstaviteľ 

preromantickej poézie * 29.7.1793 - 24.

1.1852) 16

Listiusová, Anna Rosina (manželka 

Stanislava Turza). 100

prezidenti 21-22

Sládkovič, Andrej vl.menom Andrej 

Braxatoris, významný slovenský básnik 

romantizmu 30.3.1820-20.4.1872 16

Štúr, Ľudovít (slovenský spisovateľ, 

zakladateľ spisovného slov. jazyka 1815-

1856) 16

          pred.

anglické 80

angličtina 4-5, 66

biológia 50

cestopisy 67

citera 6

dejepis 2

dejiny 9, 11, 17-18, 35, 42

 - náboženstva 107

 - Nemecka 32

 - Ruska 65

 - sveta 8, 10, 29-30

duchovné cvičenia 14-15

džez 108

exilová 23

horolezectvo 68

hra rozhlasová 49

hrady slovenské 51-53

hudba 19, 43-44, 95, 108

 - dychová 61

 - inštrumentálna 74

 - ľudová 76, 105

 - vianočná 25, 109

hudobná 12

interpreti 44

jazyk francúzsky 91

 - ruský 3, 58

jedlá - príprava 90

koledy 72

literatúra 23

 - faktu 21-22, 35

ľudové 6, 79

manželstvo 28

matematika 47

maturita 2-3, 27, 45, 47, 50

moreplavci 67

mystika 8, 10

náboženské 24, 97

náboženstvo 14-15, 48, 59, 70, 92, 94, 

   106

nevidiaci 7

noty 110

objavy 55-56

originál český 39, 54, 57, 89

panovníci 35

partnerstvo 92

pečenie 90

pedagogika 64

 - - špeciálna 62

piano 43

piesne 6, 13, 24, 72, 78-80, 97, 110

politika 40-41

 - zahraničná 7

poradenstvo 38

príbehy skutočné 20

psychológia 38

 - osobnosti 28

psychoterapia 20

recepty 90

romány cestopisné 46, 68

 - historické 100-102

 - životopisné 1, 16, 37, 39, 54, 57, 

   77, 89, 101-102

sebaobsluha zrakovo postihnutých 98

slobodomurárstvo 9, 11, 55-56

Slováci 69

slovenskí 23

slovenský jazyk 27, 31

spisovatelia 23

starostlivosť 93

učebnice stredoškolské 23

 - vysokoškolské 12

veda a život 106

vojna druhá svetová 104

výchova 12

vysťahovalectvo 69

vzdelanie všeobecné 33

vznik života 106

záhady 17-18, 55-56

zdravotná 93

životopisy 14, 21-22, 32, 59, 65, 70, 

   100

          geogr.

Afganistan 46

Čína 67

Egypt 17-18

Etiópia 46

Himaláje (pohorie na hranici medzi 

Indiou a Čínou) 68

Irán 46

Kanada 69

Rímska ríša 42

Rusko 35

          form.

biblia 34

DAISY 10, 18, 22-23, 30, 32-33, 42, 44, 

   51-53, 56, 65

denníky 59

didaktika 12

film 26, 34, 36, 63, 71, 73, 81-88, 99, 

   103

heslá 29-30

lexikón 33, 44

metodika 2-3, 27, 45, 47, 50

MP3 11, 41, 102

prednášky a referáty 107

rozhovory 48, 57

semináre 60, 75

seriály 49

slovníky 23

úvahy 40-41

vraždy 96

zborníky 60, 62, 64, 75

zločiny 96

